
4302 Miércoles 9 abril 2008 BOE núm. 86

b) Descripción del objeto: «Mangueras, mascarillas 
y accesorios para respiración asistida y anestesia».

c) Lote: a.–17.
b.–1,8,10,11 y 12.
c.–5,7,13,14 y 15.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.C.M. de 1 de agosto 
de 2007.

B.O.E. de 3 de agosto de 2007.
D.O.U.E.: 7 de agosto de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 691.626,30 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de febrero de 2008.
b) Contratista: a.–Bioser Center, S.A.
b.–Covidien Spain, S.L.
c.–Intersurgical España, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: a.–288.232,00 euros 

2008: 144.116,00 euros, 2009: 144.116,00 euros.
b.–213.376,00 euros 2008: 106.688,00 euros, 2009: 

106.688,00 euros.
c.–67.192,70 euros 2008: 33.596,35 euros, 2009: 

33.596,35 euros.

Madrid, 13 de marzo de 2008.–El Gerente del Hospi-
tal General Universitario «Gregorio Marañón», Antonio 
Barba Ruiz de Gauna. 

 16.934/08. Resolución de 5 de marzo de 2008, de 
la Gerencia del Hospital General Universitario 
«Gregorio Marañón», por la que se hace pública 
la adjudicación de varios contratos de suminis-
tros de material sanitario, expedientes 12/2008 y 
62/2008, mediante Concurso Abierto, con destino 
a dicho Centro Sanitario.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud. Conse-
jería de Sanidad. Hospital General Universitario «Grego-
rio Marañón».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación del Hospital General Universitario 
«Gregorio Marañón».

c) Número de expediente: 12/2008 y 62/2008.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: 1. Cánulas venosas y 

agujas para reservorio y fístulas con bioseguridad.
2. Implante coclear y prótesis auditiva de vía ósea.
c) Lote: 1.a. 1 y 2.
1.b. 4.
2.a. 1.
2.b. 2.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 1. Boletín Oficial de la Comu-
nidad de Madrid: 12 de septiembre de 2007, Boletín 
Oficial del Estado: 14 de septiembre de 2007 y Diario 
Oficial de la Unión Europea: 19 de septiembre de 2007.

2. Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid: 28 de 
agosto de 2007, Boletín Oficial del Estado: 20 de agosto 
de 2007 y Diario Oficial de la Unión Europea: 29 de 
agosto de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1. 417.410,00.

2. 610.426,56.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1. 22 de enero de 2008.
2. 15 de enero de 2008.
b) Contratista: 1.a: B. Braun Medical, S.A.
1.b: Bard de España, S.A.
2.a: Gabinete de Audioprótesis Electromedicina y 

Servicios, S.A.
2.b: Suministros Hospitalarios, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.a: 288.796,39.
1.b: 72.500,00.
2.a: 546.000,00 €. 2008: 273.000,00. 2009: 

273.000,00.
2.b: 64.426,56 € 2008: 32.213,28 2009: 32.213,28.

Madrid, 5 de marzo de 2008.–El Gerente del H.G.U. 
«Gregorio Marañón», Antonio Barba Ruiz de Gauna. 

COMUNIDAD 
DE CASTILLA Y LEÓN

 16.650/08. Resolución de 10 de marzo de 2008, del 
Instituto Tecnológico Agrario de Castilla y León 
por la que se anuncia licitación por procedimien-
to abierto y forma de concurso para la contrata-
ción de las obras contenidas en el proyecto «Me-
jora y modernización del regadío en la comunidad 
de regantes del Canal del Páramo Bajo, Sector 
Páramo Medio: tubería de abastecimiento del 
subsector A, tubería de abastecimiento del sub-
sector B parcial y estación de bombeo del subsec-
tor A (León)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Tecnológico Agrario de 
Castilla y León.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección de Administración y Presupuestos.

c) Número de expediente: 08/08/ITACYL.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Mejora y modernización 
del regadío en la comunidad de regantes del Canal del 
Páramo Bajo, Sector Páramo Medio: tubería de abasteci-
miento del subsector A, tubería de abastecimiento del 
subsector B parcial y estación de bombeo del subsector A 
(León).

b) División por lotes y número: No existen.
c) Lugar de ejecución: Las obras se realizarán en los 

términos municipales de Bercianos del Páramo, San Pe-
dro de Bercianos, Valdevimbre y Villamañán (León).

d) Plazo de ejecución (meses): Dieciocho meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 7.377.847,74 euros. Dicho importe estará finan-
ciado en un 40 por 100 por el Fondo Europeo Agrícola de 
Desarrollo Rural.

5. Garantía provisional. 147.556,95 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: En la sede del Instituto Tecnológico 
Agrario de Castilla y León y en la http://www.itacyl.es

b) Domicilio: Ctra. Burgos, Km 119, Finca Zama-
dueñas.

c) Localidad y código postal: Valladolid, 47071.
d) Teléfono: 983 41.47.69.
e) Telefax: 983 41.20.40.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: El día anterior a que termine el plazo de presen-
tación de ofertas económicas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): 
Grupo E, Subgrupo 7, categoría f.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: El día 22 de mayo
de 2008, a las 14,00 horas.

b) Documentación a presentar: La señalada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En el Registro del Instituto Tecnológico 
Agrario de Castilla y León.

2. Domicilio: Ctra. Burgos, Km 119, Finca Zama-
dueñas.

3. Localidad y código postal: Valladolid, 47071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la fecha 
de apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: En la sede del Instituto Tecnológico 
Agrario de Castilla y León.

b) Domicilio: Ctra. Burgos, Km 119, Finca Zama-
dueñas.

c) Localidad: Valladolid, 47071.
d) Fecha: 2 de junio de 2008.
e) Hora: 12,00 horas.

10. Otras informaciones. La presentación de Certifi-
cación del Registro de Licitadores de la Comunidad de 
Castilla y León, regulada por Orden HAC/11202/2007, 
de 31 de mayo (BOCYL n.º 121, de 22 de junio de 2007), 
dispensará de la presentación de los documentos a que se 
refiere el artículo 6.º de la misma Orden.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas». 31 de marzo de 2008.

Valladolid, 10 de marzo de 2008.–Jesús María Gómez 
Sanz, Director General. 

 16.982/08. Resolución de la Gerencia de Servicios 
Sociales de Castilla y León por la que se hace 
pública la adjudicación del contrato de servicio 
de vigilancia y seguridad del Centro Regional 
«Zambrana», de Valladolid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia de Servicios Sociales de 
Castilla y León.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: 24/08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia y se-

guridad del Centro Regional «Zambrana», de Valladolid.
c) Lote: No tiene.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «BOCyL» n.º 180, de 14 de 
septiembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.020.000 €, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de diciembre de 2007.
b) Contratista: Protección y Seguridad Integral. 

Grupo Norte. «Prosintel, S.A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 966.000 €, IVA incluido.

Valladolid, 6 de marzo de 2008.–El Presidente del 
Consejo de Administración de la Gerencia de Servicios 
Sociales, César Antón Beltrán. 


